令和５年５月３１日

保護者の皆様へ

津島市立西小学校長

津島市立西小学校ＰＴＡ会長

熱中症対策について（お願い）

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、本校の教育活動におきましては、ご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、例年より早く暑さが厳しい日が多くなってきました。下記の通りに熱中症対策に取

り組んでいきますので、ご理解ご協力をお願いたします。

記

１ 水分補給をこまめに行いますので、お茶を多く持たせてください。ご家庭の判断で、

スポーツドリンク（ペットボトル可）を持たせていただいてもかまいません。

低学年の児童は、大きな水筒を肩にかけての登下校は負担になりますので、補充用と

して５００ｍL のペットボトルのお茶（スポーツドリンク）を持たせていただいても大

丈夫です。

２ 登下校時における熱中症が心配で傘をさすことを希望されるご家庭は、連絡帳でお知

らせいただくか、下記の連絡先にご連絡ください。傘による怪我等の発生を避けるため、

傘の使用に関しまして、お子様に十分話をしていただくようお願いします。また、場合

によっては、登下校時の並び方等について配慮させていただくことがあります。

３ 熱中症が心配される期間は、発汗対策としてリュックサックで登下校していただいた

り、首に巻く冷却タオル等の保冷具をご利用していただいたりしても構いません。

４ ２，３につきましては、９月２９日（金）までとさせていただきます。

（状況によって変更する場合はお知らせします。）

＊ 熱中症対策としてお子様に持たせていただく物には、お手数をおかけしますが、ご記

名をお願いいたします。

      【 連絡先：津島市立西小学校 教頭 ℡0567‐28‐3011 】